
 1 

VAIKO VARTAI Į MOKSLĄ / CHILD‘S GATE TO LEARNING     
P.O. Box 381,  Downers Grove, Il. 60515 

   Elektr. paštas:  vvm@childgate.org 
   Tinklavietė: http://www.childgate.org 
        Aukos nurašomos nuo mokesčių.  
                                                                                                                  

        2010 m. sausio / vasario mėn. 
 
 
     Sveikiname Jus 2010 metų proga! Sunku tikėti, kad 2009 metai jau praeityje. JAV-se lankėsi 
mūsų koordinatorė Lietuvoje, Žydrūnė Liobikaitė. Apsiėmeme remti naują centrą Jonavoje. Kai 
kurie valdybos nariai lankė remiamus centrus Lietuvoje. Įvertiname įvairių fondų, mūsų remėjų 
būrelių, ir visų remėjų dosnumą!     Prisimename akimirkas iš 2009 metų... 

 

 
 
 

NAUJAI REMIAMAS CENTRAS JONAVOJE 
 
   2009 metais, vienuoliktaisiais org. Vaiko vartai  
į mokslą“ veiklos metais, pradėjome remti  
vienuoliktą centrą, naujai įsteigtą,  
Apaštalo šv. Jokūbo parapijos dienos  
centrą Jonavoje. Centras pradėjo veikti  
birželio mėn. 15 d. Centro tikslas- sumažinti  
gatvės įtaką Jonavoje gyventantiems socialinės 
rizikos grupės šeimų vaikams, užtikrinant 
pagrindinių poreikių patenkinimą, kryptingą 
užimtumą, ugdymą dirbant ir su šeimomis. 
Centro vedėja- ses. Loreta Ileikytė, Dieviškosios 
Jėzaus Širdies pranciškonė, anksčiau dirbusi 
organizacijos remiamame Žaliakalnio centre 
Kaune. Tie du centrai iki šiol gražiai bendrauja. 
   Centras pajėgus priimti 15 vaikų nuo 7 iki 10 
metų amžiaus. Ses. Loretai centre talkina 
savanorės studentės, moksleivės, gimnazistės. 
Org. „Vaiko vartai į mokslą“ gavo paramą iš 
Lietuvių fondo, padėti naujai steigiamam 
centrui įsigyti buitines priemones, baldelius. 
 
Nuotraukose-Centro lankytojai ir svečias,  
iš JAV,  „Vaiko Vartai į mokslą iždininkas,  
Ramojus Vaitys apsilankymo Jonavoje metu. 
 

 
 

mailto:vvm@childgate.org�
http://www.childgate.org/�


 2 

 
 
 
 
LĖŠŲ TELKIMAS 
 
Sumanios organizacijos remėjų būrelio koordinatorės rengia lėšų telkimo renginius pagal savo 
vietovių galimybes--dalyvauja mugėse, ruošia pietus ir pan.  Širdingai dėkojame:  
   Teresei Landsbergienei (Washington, D.C.), Stasei Kazlauskienei (Cleveland, OH),  
   Ritai Giedraitienei ir Rasai Karvelienei (Detroit, MI), Teresei Gečienei (Philadelphia, PA), 
   Bronei Nakienei ir Juditai Mamaitytei (Sunny Hills, FL). 

 
Nuotraukose- vaizdai iš lėšų telkimo renginių Čikagos apylinkėse: 

 *Tortų pardavimas prieškalėdinėje mugėje Pasaulio lietuvių centre, Lemonte  
                   gruodžio mėn. 12-13 d.d. 
            *Jaunos savanorės padėjėjos lėšų telkimo baliuje privačiuose namuose Čikagos miesto  
                   centre lapkričio mėn. 8 d. 
            *Kun. Alfonso Lipniūno ir prezidento Stulginskio moksleivių ateitininkų kuopos nariai, 
                   savanoriavę “Derliaus pietuose” rugsėjo mėn. 27 d. 



 3 

 

 
 
Trečioji iš dešinės-„Vaiko vartai į mokslą“ koordinatorė Lietuvoje, Žydrūnė Liobikaitė, viešnagės 
Čikagoje metu balandžio mėn. Viešnia skaitė  pranešimus Čikagoje ir Ann Arbor, MI apie socialinį 
darbą su rizikos grupės šeimomis Lietuvoje ir pabriežė pomokyklinių dienos centrų svarbą. 

 
 
“VAIKO VARTAI Į MOKSLĄ” PARENGTOS AUKLĖJIMO PROGRAMOS 
     Remiamuose dienos centruose ir laikinosios globos namuose sumaniai ir nuoširdžiai 
lankytojams pristatomos penkių auklėjimo programų temos. Jie įtraukiami į diskusijas, jiems 
užduodami įvairius uždaviniai. Nuotraukose- Kazlų Rūdos “Šypsniuko” centro lankytojai savo 
atsiųstais meno darbais ir rašto darbeliais įrodo ką jie išmoko einant penktąją auklėjimo 
programą, “SPARNAI”.   2010 metų organizacijos numatytas projektas- pirmosios auklėjimo 
programos, „Charakterio ugdymas“, atnaujintos laidos  paruošimas ir pristatymas remiamų centrų 
vadovėms bei darbuotojoms organizacijos rengiamam seminare, 2010 m. balandžio mėn., Kaune 



 4 

 
 
 
 
 
 

 
 
Org. “Vaiko vartai į mokslą” misija yra padėti sunkumus šeimose išgyvenantiems vaikams Lietuvoje, sudarant 
palankias sąlygas mokymosi ir ugdymui vaiko asmenybės.   

Raginame Amerikos lietuvius, ypač jaunimą, savanoriškam darbui su centrų vaikais. Puoselėjame ir skatiname 
remiamų centrų apylinkėse gyvenančiųjų savanorių paruošimą darbui ir veiklai centruose. 

SAVANORĖS  LIETUVOJE 
 
     2009 m. vasarą keturios JAV 
lietuvaitės dirbo savanorėmis 
Lietuvoje.  Vaiva Lagūnavičiūtė 
dirbo Vilniaus „Vilties Angelo“ 
dienos centre, o Vija Lietuvninkaitė, 
Emilija Pranckevičiūtė ir Andrėja 
Siliūnaitė dirbo savanorėmis 
Žemaičių Kalvarijos „Vilties 
vėrinėliai“ dienos centre. Jos  
žaidė su vaikais, mokė juos naujų 
rankdarbių, dainavo, pietavo,  
padėjo kur ir kaip galėjo. 
      „Vilties vėrinėliai“ tinklavietėje 
centro lankytojai rašė: „Laukėm, 
laukėm ir pagaliau SULAUKĖM !!! 
Jos bemaž iš karto įsijungė į mūsų 
gyvenimą…O mūsų gyvenime 
atsirado nauji žmonės, nauji 
žaidimai, nauji užsiėmimai, kažkas 
neįprasto, nematyto, bet kartu ir 
labai smagaus :)” 
     Savanorėms grįžus į JAV, 
“Vilties vėrinėlių” programų vadovė, 
psichologė Jolanta Virbickienė rašė: 
“Įkvėpta mūsų viešnių iš Čikagos, 
turėjusi tiek realios pagalbos ir 
pamačiusi, jog ir jauni žmonės, jei 
tinkamai pasiruošę, gali daug padėti, 
nuo spalio kviečiu grupę vyresnių 
klasių moksleivių į savanorių 
apmokymus, pati organizuosiu grupę 
apmokysiu, paruošiu ir tikiu, turėsiu 
šiek tiek pagalbos…” 
  
               *********** 
     Org. „Vaiko vartai į mokslą“  
valdyba jau tariasi su galimom 
2010 m. jaunom savanorėm. 



 5 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


